legatos misit, ut quae solemnibus Christianorum essent, ipsis praestaret. Nicef. Callisto. St. Eccl. lib. 17. cap. 23. e nell'undecimo lib. cap. 6. narra il martirio di S. Areta sotto Dunaan.

Molti sono gli errori del Bisantino in questo squarcio della sua storia, ma è certo che la fama di più spedizioni nella Sabea fatte dagli Etiopi era pervenuta nell'impero greco. Vedi pure Gio. d'Antiochia pag. 194. nella quale egli chiama l'Israël del Senkessar e l'Esimifeo di Procopio, posto da Kaleb a re degli Omeriti, Ἀγγάνη Angane.

(25) Così a verbo pure narra la cosa il Metafraste. Il monte di Abba Pantaleon è a due miglia all'oriente d'Aksum, ed anche di presente è chiamato con cotale nome, Niceforo Callisto scrive: Quod quidem, Summe Imperator, inquit, tibi pro eo, atque par est pro subministrato mihi tanto auxillo, reddam, non habeo. Quod mihi est regnum (id quod apud omnes habetur carissimum) tua gratia hodie depono. Atque cum hisce verbis purpura diademateque abiecto, sacram aedem ingressus est. Et capite raso, asperaque monachorum lacerna sumpta, in angustam quandam cellam, ita ut per vitam omnem adiri non posset, se abdidit. Ibiq; pane solo et oleribus quibusdam pro cibo usus est: et deinde vita sancta finita ad felicem et sempiternam transit mansionem lib. 17. cap. 6.

Nel Surio poi è detto: Deo antem agens gratias pro tanta victoria et gratia, volensque se ipsum dignum reddere maioribus, cum diadema quidem regium misisset Hierosolimam, ipse inductus in caelo, et noctu egressus e regia et ipsa civitate, ascendit ad unum montem ad monasterium virorum, qui exercebantur: et cum se in exigua clausisset domuncula, et voluisset illinc non egredi toto tempore vitae suae, regulam suscepit monasticam, ex eis quae sunt in unum nihil possidens, nisi solam stercem et poculum ad aquam bibendam etc. etc. ai 24 Ottobre nel Surio.

Io credo però che non subito dopo la vittoria sopra Zu-Nuwas si facesse monaco, ma ben più tardi, e dopo Giustiniano: essendo di lui fatta menzione da Nonnosio mandato legato agli Etiopi ed Omeriti da quell'Augusto. Fozio Bibl. Cod. III. Difatti emerge pure da Procopio, che Israele, o l'Esimifeo del Bisantino, lasciato da Kaleb, o da Ellesteo a re degli Omeriti, fosse rinchiuso nel Castello dai ribelli e messo da loro sul trono Abramo d'Aduli. Οὗτος λέως χρόνῳ οὐ πολλῷ ὕστερον ξὺν ἑτέροις τισίν Ἐσιμιφαίῳ τῇ Βασιλεῖ ἱπαναστάντες, αὐτὸν μὲν ἐν τινὶ τῶν ἐκείνῃ φρουρίῳ κατεῖξαν ἕτερον δὲ Ὀμηρίταις Βασιλεῖα κατεστήσαντο, Ἀβραάμον ὄνομα ὃ δὲ Ἀβραάμος οὗτος Χριστιανὸς μὲν ἦν, εὐλοῦς δὲ Ῥωμαίου ἀνδρός, ἐν πόλει Λιθίοπων Ἀδουλίαι ἐπὶ τῇ κατὰ θάλασσαν ἐγγασίῃ διατρίβην ἔχοντος. Haud multo post turba haec et colluvies alii que nonnulli (cioè soldati abissini ed altri indigeni) conflata in Esimiphæum Regem seditione, eum in